ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021 №2 1 1

О назначении публичных слушаний

В соответствии с частью 5 статьи 11 Устава Венгеровского района Новоси
бирской области, решением Совета депутатов Венгеровского района Новосибир
ской области от 19.10.2018 № 231 «Об утверждении порядка организации и про
ведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности (с изме
нениями от 25.05.2020 № 338) на основании заявления директора ООО «Венге-
ровскагропромхимия» Еремеева А.П.,

1.Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастро
вым номером 54:04:010108:9 по адресу: Новосибирская область, Венгеровский
район, с.Венгерово, ул.Набережная, 24 разрешенное использование «магазины».

2.Утвердить прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний по во
просу отклонения от предельных параметров.

3.Провести публичные слушания 17 января 2022 года в 11-00 часов по адре
су: Новосибирская область, Венгеровский район, с.Венгерово, ул.Ленина д.65.

4.У правлению делами администрации района (Петрова И.Г.) опубликовать
настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов
местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области» и раз
местить на официальном сайте администрации Венгеровского района Новосибир
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Рекомендовать и.о.главы Венгеровского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области Макееву А.А. разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского рай
она Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации-начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и транс
порта администрации района Коледенко Е.Д.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

тернет».

И.о.Главы Венгеровского района
Новосибирской области Т.С.Крепкая

Утверждено
ннем Главы

7;.фЬдгр|^вЫ Ъ го района
* |  |1ё |оЩ щ рсК ой области

№211
• .$> л

Оповещение
о начале публичных слушаний

1.Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных
слушаниях, и перечне информационных материалов к нему:

В соответствиисо статьями 5.1. 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации администрация Венгеровского района Новосибирской области начи
нает процедуру проведения публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст
ва объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с
кадастровым номером 54:04:010108:9 по адресу: Новосибирская область, Венге
ровский район, с.Венгерово, ул.Набережная, 24 разрешенное использование: ма
газины, территориальная зона: зона специализированной общественной застройки
(Ос). Минимальный отступ от границ земельного участка до объекта капитально
го строительства согласно градостроительного регламента, установленного для
данной территориальной зоны в Правилах землепользования и застройки Венге
ровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области составляет 3
метра. Запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров в
части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до объек
та капитального строительства с северной стороны до 0,0 метра.

2.Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по
проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разре
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства составляет 1 месяц и исчисляется со дня
опубликования проекта до дня опубликования заключения о результатах публич
ных слушаний. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публич
ных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предель
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительст
ва, является отдел строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транс
порта администрации Венгеровского района Новосибирской области. Участника
ми публичных слушаний по вышеуказанному вопросу являются граждане, посто
янно проживающие на территориях, в отношении которых подготовлен данный
проект, правообладатели находящихся в границах этих территорий земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а
также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов ка
питального строительства.

3.Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках прове
дения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: экспозиция по
данному вопросу не проводится.

4.Информация об официальном сайте, на котором будет размещен про
ект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информацион
ные материалы к нему:

Проект предоставления разрешения на отклонение от предельных парамет
ров разрешенного строительства объекта капитального строительства будет раз
мещен на официальном сайте администрации Венгеровского района Новосибир
ской области в информационно-теллекоммуникационной сети «Интернет»
(https//vengerovo.nso.ru/page/1074).

5 .Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собра
ний участников публичных слушаний:

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 января 2022 года в
11-00 часов по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, с.Венгерово,
ул.Ленина д.65.

6.Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пуб
личных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подле
жащего рассмотрению на публичных слушаниях:

В период размещения проекта предоставления разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на офици
альном сайте администрации Венгеровского района Новосибирской области уча
стники публичных слушаний, представившие сведения и документы в соответст
вии с пунктом 7 настоящего оповещения, имеют право вносить предложения и
замечания, касающиеся указанного проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания'участников
публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний:
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта

представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.
Срок подачи жителями Венгеровского сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области и иными заинтересованными лицами замечаний и пред
ложений по вопросам публичных слушаний исчисляется со дня начала проведе
ния публичных слушаний и прекращается за десять дней до окончания срока про
ведения публичных слушаний.

7.Информация о необходимости предоставления участниками публич
ных слушаний в целях идентификации сведений, указанных в пункте 7.5 По
рядка:

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют све
дения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места
жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, основной госу
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  для юридиче

ских лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участ
ники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строи
тельства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капиталь
ного строительства, также представляют сведения соответственно о таких земель
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государст
венного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства. Обработка персональных данных участников публичных слуша
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».